ПРОТОКОЛ
заседания общественной комиссии по осуществлению контроля и

координации реализации муниципальной программы «Формирование
современной городской среды на территории города Тынды

на 2018-2024 годы»

г. Тында 10 марта 2020 года

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
1. Плюхин В.В. -  заместитель главы Администрации города Тынды по

вопросам жизнеобеспечения городского хозяйства, благоустройства и
градостроительства -  начальник Управления городского хозяйства и
благоустройства, председатель Общественной комиссии;

2. Дорофеева И.А. -  заместитель начальника отдела архитектуры,
капитального строительства и градостроительства Администрации города Тынды,
заместитель председателя Общественной комиссии;

3. Исмагилова М.А. -  главный специалист отдела архитектуры,
капитального строительства и градостроительства Администрации города Тынды,
секретарь Общественной комиссии;

4. Гуриценко С.О. -  начальник отдела жилищно-коммунального,
дорожного хозяйства Администрации города Тынды;

5. Демиденко С.П. -  руководитель сектора по контрольно -
организационной работе и связям с общественными объединениями
Администрации города Тынды;

6. Загородний В.В. -  начальник Муниципального казенного учреждения
«Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям города
Тынды»;

7. Ковлякова А.А. -  главный специалист отдела жилищно -
коммунального, дорожного хозяйства Администрации город Тынды;

8. Машейко В.Н. -  начальник Управления молодежной и семейной
политики, физической культуры и спорта Администрации города Тынды;

9. Пинчук В.П. -  член регионального отделения в Амурской области
Всероссийской политической партии «Партия пенсионеров России»;

10. Попова Г.Л. -  главный специалист отдела архитектуры, капитального
строительства и градостроительства Администрации города Тынды;

11. Старостина Н.Н. -  главный специалист отдела стратегического
планирования и программ развития Администрации города Тынды;

12. Шендо Н.В. -  начальник отдела стратегического планирования и
программ развития Администрации города Тынды.

ОТСУТСТВОВАЛИ:
1. Бутылкин А.В. -  государственный инспектор дорожного надзора

ОГИБДД МО МВД «Тындинский»;
2. Ереметов И.В. -  представитель проектной организации ООО

«Стройпроект»;
3. Ермаков М.В. -  эксперт Амурского регионального отделения ОНФ;

2

4. Косачева В.С.- председатель Тындинского общества инвалидов;
5. Магарламов И.Ю. -  первый секретарь Тындинского комитета партии

«Коммунистическая партия Российской Федерации»;
6. Сикорский И.К. -  член молодежного парламента при Тындинской

городской Думе;
7. Трещук А.В. -  секретарь местного отделения Всероссийской

политической партии «Единая Россия» в городе Тынде;
8. Тур О.В. -  член Общественной палаты города Тынды;
9. Чумак А.Ф. -  председатель местного отделения Всероссийской

общественной организации ветеранов «Боевое братство» города Тынды;
10. Шаталов Ю.И. -  координатор Тындинского местного отделения

партии «Либерально-демократическая партия России».

ПОВЕСТКА ДНЯ:
Рассмотрение и утверждение дизайн - проектов благоустройства

общественных территорий внесенных в перечень общественных территорий для
рейтингового голосования по выбору общественной территории подлежащей
благоустройству в первоочередном порядке в 2021 году.

СЛУШАЛИ:

Исмагилову М.А.:
В соответствии с постановлением Правительства Амурской области от

31.01.2019 №38 «О порядке организации и проведения рейтингового голосования
по отбору общественных территорий муниципальных образований Амурской
области, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке, с применением
целевой модели по вовлечению граждан, принимающих участие в решении
вопросов развития городской среды», общественной комиссии необходимо
рассмотреть и утвердить дизайн -  проекты по благоустройству общественных
территорий внесенных в перечень общественных территорий для рейтингового
голосования по выбору общественной территории подлежащей благоустройству в
первоочередном порядке в 2021 году.

Общественной комиссии на рассмотрение предложены пять дизайн -
проектов по каждой общественной территории внесенных в перечень
общественных территорий для рейтингового голосования.

ВЫСТУПИЛ:
Плюхин В.В.:
Предложил проголосовать за пять предоставленных дизайн -  проектов и

опубликовать на официальном сайте Администрации города Тынды.

ГОЛОСОВАНИЕ:
«За» -  12 (двенадцать) человек;
«Против» -  0 (ноль) человек;
«Воздержались» -  0 (ноль) человек..

3

РЕШИЛИ:
1. Утвердить пять дизайн -  проектов по благоустройству общественных

территорий включенных в перечень общественных территорий для рейтингового
голосования по выбору общественной территории подлежащей благоустройству в
первоочередном порядке в 2021 году.

2. Опубликовать дизайн -  проекты общественных территорий на официальном
сайте Администрации города Тынды.

Председатель Общественной комиссии
Секретарь Общественной комиссии

/В.В. Плюхин/
/М.А. Исмагилова/